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 دستگیری عاملان اصلی
 شهادت استوار دوم محسن رضایی

دفتر سخنگوی پلیس در اطلاعیه ای از دستگیری عاملان 
اصلی شهادت استوار دوم محسن رضایی خبر داد.

به گزارش خبرگــزاری پلیس، در ایــن اطلاعیه آمده 
است: در هشتم آبان ماه سال ۱۴۰۱ استوار دوم محسن 
رضایی جمعی یگان تکاوری ایرانشهر که در حال انجام 
وظیفه بود، توســط ۲ نفر تروریست مسلح مورد حمله 
ناجوانمردانه قرار گرفت و به درجه رفیع شهادت نائل آمد.

 با اشراف و تعامل جامع اطلاعاتی، مأموران انتظامی ۲ نفر 
از عاملان اصلی این شهادت را شناسایی و دریک عملیات 

مقتدرانه در مخفیگاهشان دستگیر کردند.

هلاکت 230 تن از عناصر اصلی قاچاق 
مواد مخدر در درگیری  با پلیس

فرمانده کل انتظامی کشور از هلاکت ۲۳۰ نفر از عناصر 
اصلی قاچاق مواد مخدر توســط پلیس در ماموریت های 
تحمیلی توســط قاچاقچیان خبر داد.سردار »احمدرضا 
رادان« در حاشــیه همایش  روسای پلیس مبارزه با مواد 
مخدر در جمع خبرنگاران، اظهار داشت:در همایش قبلی 
از مردم خواستم که در خیابان و کوی و برزن در ۲ مورد 
مارا قضاوت کنند.وی با بیان اینکه یکی موضوع معتادین 
متجاهر ودیگری خرده فروشــان مواد مخدر است که به 
عنوان دغدغه مــردم  وهمکاران ما تلاش های زیادی را 
در سراسر کشــور خاصه در تهران انجام داده اند، اظهار 
داشــت:محله شــوش و هرندی که یکی از پر آزارترین 
مناطق تهران بود امروز با همکاری ســتاد مبارزه با مواد 
مخدر ریاســت جمهوری و شخص دکتر مومنی سامان 
گرفت و این را استمرار خواهیم بخشید.وی بابیان اینکه  
در محله شــوش و هرندی مهم ۲ چیز بود که معتادین 
متجاهر و خرده فروشان را باید جمع آوری می کردیم و 
این حس را در مردم برسی کنیم و صرفا آمار را برسی نمی 
کنیم ،اظهار داشت:در کنار این مسائل پلیس  در ۱۰ماهه 
سال جاری  بالغ بر 5۰۰ تن مواد مخدر کشف کرده است 
.وی افزود:در کنار این کشفیات بر حسب ماموریت هایی 
کــه قاچاقچیان به ما تحمیل کرده اند بالغ بر ۲۳۰تن از 

عناصر اصلی قاچاق مواد مخدر به هلاکت رسیدند .

 غافلگیری سارقان منزل 
حین ارتکاب جرم

رئیس پلیس پیشگیری پایتخت از دستگیری ۲ سارق 
منزل حین ارتکاب جرم خبر داد.

سرهنگ علی قاسم پور رئیس پلیس پیشگیری پایتخت 
بیان داشت: چهاردهم بهمن ماه تیم عملیات کلانتری 
۱۳۳ شــهر زیبا در حال گشت زنی در محدوده خیابان 
رامیــن جنوبی بودند کــه یک موتورســیکلت پلاک 
مخدوش با ۲ سرنشین مشکوک و موتور سواران را تحت 
مراقبت های پلیسی قرار می دهند.این مقام انتظامی افزود: 
در همین حین متهمان قصد ورود به یک منزل را داشتند 
که مأموران دســتور ایست صادر کردند ولی متهمان با 
شلیک به سمت مأموران، سعی کردند از صحنه جرم فرار 
کنند.وی به آمادگی هرچه تمام تر مأموران پلیس اشاره 
کرد و گفت: با ایجاد طرح مهار، موتورسواران خلع سلاح 
و دستگیر شدند.رئیس پلیس پیشگیری تهران گفت: از 
متهمان یک قبضه ســلاح سرد و یک قبضه سلاح گرم 
کشــف و متهمان به ۱۴ فقره سرقت منزل با همکاری 
یکدیگر اعتراف کردند.رئیس پلیس پیشگیری پایتخت 
افزود: متهمان برای سیر مراحل قانونی به همراه پرونده به 

مراجع قضائی معرفی شدند.

آدم ربا و متجاوز فراری بعد از ۹ سال 
دستگیر شد

 رئیس پلیس آگاهی خوزســتان از بازداشــت فردی که 
به جرم آدم ربایی تحت پیگرد قانونی قرار داشــت، بعد از 
گذشت ۹ سال متواری بودن، در شهرستان خرمشهر خبر 
داد.سرهنگ سیروس دریکوند با اعلام جزئیات این خبر 
اظهار کرد: در پی رسیدگی به پرونده محکومان متواری 
توسط کارآگاهان پلیس آگاهی استان خوزستان، فردی که 
به جرم آدم ربایی و تجاوز به عنف به حبس محکوم شده و 
از سال ۹۳ تا کنون متواری بود، مورد شناسایی قرار گرفت.

وی افــزود: کاراگاهان جنایی پس از به کارگیری منابع و 
مخبرین با توجه به اینکه متهم ۹ سال متواری بوده است، 
با اقدامات فنی و رصد اطلاعاتی و تعقیب و مراقبت، متهم 
را در شهرستان خرمشهر که خود را با اسامی و هویت های 
مختلــف مخفی کرده بود شناســایی و در یک عملیاتی 

غافلگیرانه او را در مخفیگاهش دستگیر کردند.

دروغ یک میلیاردی زن جوان پایش را 
به زندان باز کرد

رئیس پلیس فتا تهران بزرگ از شناسایی و دستگیری 
زنی جوان پس از شکایت یک شرکت معروف صادرات 
و واردات خبر داد.سرهنگ داوود معظمی گودرزی اظهار 
داشت: در پی مراجعه نماینده یکی از شرکت های مطرح 
و شناخته شده در حوزه واردات و صادرات به پلیس فتا 
پایتخت مبنی بر تهدید به نشــر اکاذیب علیه فعالیت 
این شــرکت در شبکه اجتماعی اینستاگرام توسط فرد 
یا افرادی ناشناس، اقدامات اولیه برای کشف پرونده آغاز 
شــد.رئیس پلیس فتا پایتخت با اشاره به اینکه مجرم 
یک میلیارد تومان درخواســت کرده بــوده تا اقدامات 
مجرمانه خــود را متوقف کند، ادامــه داد: پس از ارائه 
مســتندات توسط شاکی و بررســی های علمی و فنی 
توسط کارشناسان پلیس فتا تهران بزرگ، متهم که خانم 
جوانی بود، در فضای مجازی شناسایی و پس از تشریفات 
قضائی در یکی از مناطق غربی تهران دستگیر و به همراه 
تجهیزات الکترونیک به پلیس فتا منتقل شد.این مقام 
انتظامی بیان کرد: متهم پــس از حضور در پلیس فتا 
پایتخت و مواجه  شــدن با دلایل ، مدارک و مستندات 
موجــود در پرونده ، چاره ای جز اعتراف پیش روی خود 
ندید و هدف خود را از این موضوع کسب مال اعلام کرد 

و از عمل مجرمانه  خود پشیمان بود

حوادث

مکان آرامستان جدید هنوز مشخص 
نشده است

معاون خدمات شهری شهردار تهران تاکید کرد: تاکنون 
هیچ نقطــه ای از پایتخت به عنوان آرامســتان جدید 

مشخص نشده است.
حســین نظری در پاسخ به پرسشــی مبنی بر احداث 
آرامســتان های جدید در پایتخت گفت: در این ارتباط 
قبلا توضیح داده شده که مشاوره برای این پروژه و طرح 

اخذ شده است و مطالعات در حال انجام است.
وی افزود: تمــام اقدامات صورت گرفتــه در ارتباط با 
احداث آرامســتان جدید در قالب مطالعات است و بعد 
از اتمام این مطالعات باید زمین یا زمین های مورد نظر 
به تصویب شــورای شهر تهران برسد و در ادامه فرآیند 

احداث آرامستان جدید آغاز شود.
نظری در پاســخ به  پرسشی دیگر مبنی بر اینکه مدیر 
عامل سازمان بهشــت زهرا عنوان کرده که سال آینده 
ظرفیت دفن اموات در این محل به پایان خواهد رسید و 
برنامه ریزی شهرداری تهران برای احداث آرامستان های 
جدید چه خواهد بود؟ گفت: در صورتی که زمین مورد 
نظر برای آرامستان تأمین شود احداث آن زمانی نخواهد 
برد و در طول چند ماه آرامستان یا آرامستان های جدید 

احداث خواهند شد.
نظری ادامه داد: تا کنون هیچ نقطه ای به عنوان آرامستان 
جدید مشــخص نشده است؛ البته مذاکراتی با برخی از 
نهادهــا از جمله بنیاد مســتضعفان درخصوص تامین 
زمینی در شمال غرب تهران انجام شده اما همانطور که 

گفته شد تمام این موارد در حد مذاکره است.

سهم 12 درصدی نیروگاه ها در آلودگی 
هوای تهران

سرپرست ستاد مرکزی معاینه فنی شهر تهران از سهم 
۱۲ درصدی نیروگاه ها در آلودگی شهر تهران بر اساس 

آخرین سیاهه انتشار خبر داد.
میرزایی قمی گفت: دو موضوع اصلی ترافیک و آلودگی 
هوا به عنوان موضوعات شــهر تهران از نگاه شهروندان 
مطرح شده است. بحث های حمل و نقلی و آلودگی هوا 
نیز درهم تنیده اند و یکــی از منابع اصلی آلودگی هوا 

وسائل حمل و نقلی هستند.
وی اضافه کرد: بر اســاس آخرین ســیاهه انتشــار که 
مطالعات آن در ســال ۹۶ انجام شده است سهم منابع 
مختلف آلاینده در تهران دیده شده که دو منبع اصلی 
ثابت و متحرک سهم شــان مشخص شده است به این 
ترتیب منابع متحرک شامل خودروها، موتورسیکلت ها و 
... ســهم ۶۱ درصدی در آلایندگی هوا دارند که یکی از 
راهکارهای مهم در کنترل آلودگی هوا در حوزه حمل و 

نقل، معاینه فنی است.
میرزایی قمــی ادامه داد: تأثیری کــه معاینه فنی در 
آلودگی هوا دارد به شکلی است که اگر همه خودروهای 
شامل معاینه فنی به مراکز مراجعه و اقدام به اخذ گواهی 
معاینه فنی کنند، شــاهد کاهش ۲۳ درصدی انتشار 
مونوکسید کربن خواهیم بود. در حقیقت مراکز معاینه 
فنی به ذاته دوستدار محیط زیست هستند چرا که در 

کاهش آلایندگی هوا تاثیرگذارند.
وی ادامه داد: یکی از منابع ثابت نیز نیروگاه ها هستند 
که بخشــی از سوخت آنها فسیلی است و در آلایندگی 
هوا تاثیرگذار هستند به شکلی که در سیاهه انتشار سهم 

۱۲.۱ درصدی انتشار ذرات معلق مشخص شده است.

بارش برف و باران طی برخی ساعات 
در تهران

اداره کل هواشناسی استان تهران با پیش بینی گذر موج 
ضعیفی از اســتان در روز ۱۷ بهمن ماه از بارش برف و 
باران در مناطق شمالی و غربی تهران طی برخی ساعات 
خبر داد.بر اساس بررسی نقشه های پیش یابی و تحلیل 
الگوهای همدیدی، وضعیت جوی استان تهران با گذر 
موج ضعیفی از استان تا ظهر امروز،  آسمان نیمه ابری 
تا ابری، در پاره ای نقاط به ویژه نواحی شــمالی و غربی 
گاهی بارش برف و باران و وزش باد پیش بینی می شود 
همچنین در ساعات بعد از ظهر تا اواخر وقت سه شنبه 
در سطح استان به ویژه در نیمه جنوبی گاهی وزش باد 
شدید تا خیلی شدید انتظار می رود.بر اساس اعلام اداره 
کل هواشناسی استان تهران، از روز چهارشنبه تا جمعه 
)۱۸ تا ۲۰ بهمن ماه( به تدریج با اســتقرار جوی پایدار 
وضعیت جوی استان، آسمانی صاف تا کمی ابری و در 
مناطق پرتردد و صنعتی همراه با افزایش غبار محلی و 

کاهش کیفیت هوا پیش بینی می شود.

کهنسالان رایگان بستری می شوند
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: با تمهیدات جدید 
دولت افراد بیش از ۶5 ســال ســن در بیمارستان های 
دانشگاهی به صورت رایگان بستری می شوند و با اراده 
دولت سیزدهم، تاکیدات رئیس جمهور و پیگیری های 
معاون اول رییس جمهور به زودی مشکلات بازنشستگی 

حل می شود.
صولــت مرتضوی وزیر تعــاون، کار و رفاه اجتماعی 
در آیین تجلیل از بازنشســتگان و مستمری بگیران 
نمونه سراســر کشور سازمان تأمین اجتماعی که در 
مجموعه فرهنگی ورزشــی تلاش با اشــاره به آمار 
۳/۲ میلیــون نفری بیمه شــده جدید در ســازمان 
تأمین اجتماعی و همچنین تحت پوشــش بیمه قرار 
گرفتن هشــتصد هزار نفر از عشــایر توسط صندوق 
عشایر و روســتاییان گفت: در این دولت بالغ بر یک 
میلیون فرصت شــغلی ایجاد شــده است و در حال 
حاضر تمامی اقدامات درمانی بیمه شــدگان تأمین 
اجتماعی در مراکز این ســازمان رایگان اســت و با 
تمهیدات جدید دولت افراد بیش از ۶5 سال سن در 
بیمارستان های دانشگاهی به صورت رایگان بستری 
می شــوند و با اراده دولت سیزدهم، تاکیدات رئیس 
جمهور و پیگیری های معاون اول رییس جمهور به 

زودی مشکلات بازنشستگی حل می شود.

هاشور

همدلی| گــروه اجتماعی: ســازمان جهانی 
بهداشــت )WHO( همزمان با فرارسیدن روز 
جهانی سرطان هشــدار داده که تا سال ۲۰5۰ 
میلادی موارد ابتلا به سرطان در جهان ۷۷ درصد 
افزایش پیدا می کند، این در حالی است که یکی 
از متخصصان این رشته در ایران معتقد است که 
ایران جزء ۱۰ کشور سرطان خیز دنیا است. ضمن 
آنکه براساس اعلام معاون وزیر بهداشت بیش از 
۴۰۰ هزار بیمار ســرطانی در کشور وجود دارد 
کــه ۱5۰ هزار مورد آن تحت درمان و در مرحله 
رشــد بیماری قرار دارند.لیلا مؤدب شعار، رئیس 
اداره ســرطان وزارت بهداشت چندی قبل اعلام 
کرد که در حال حاضر سرطان های پستان، روده 
بزرگ، ریه، پروستات و معده از جمله سرطان های 
شایع در کشور هستند.ضمن آنکه معاون بهداشت 
وزارت بهداشت نیز خبر از وجود ۱5۰ هزار بیمار 

سرطانی تحت درمان داده است. 
دکتر ســعید کرمی در این خصوص گفته است؛ 
در حــال حاضر در ایران بیش از ۴۰۰ هزار بیمار 
ســرطانی داریم که ۱5۰ هزار مورد آن بستری و 
تحت درمان و یا دارای سرطان پیشرفته هستند.

این در حالی است که چندی قیل، کامران باقری 
لنکرانی رئیس انجمن علمی آندوســکوپی های 
گوارشــی ایران، مدعی شده بود که پیش بینی 
می شــود تا ۱۰ ســال آینده موارد سرطان روده 
در کشــور به ۲ برابر برسد.شاید به همین دلیل 
باشــد که برخی از کارشناسان و رسانه ها از آغاز 
سونامی سرطان در ایران خبرداده اند. با این حال 
لنکرانی در این خصوص معتقد است استفاده از 
واژه سونامی، ترسناک است اما واقعیت این است 
که اگر نخواهیم در جهت اصلاح سبک زندگی، 
کاهش مصرف دخانیات، کاهش مصرف غذاهای 
آماده و فست فودها و…، تلاش نکنیم؛ قطعاً درگیر 
افزایش بیماری های غیرواگیر از جمله سرطان ها 
خواهیم شد.وی به پراکندگی شیوع سرطان های 
دستگاه گوارش درجغرافیای کشور اشاره و اعلام 
کرد: در نیمه شمالی کشور شاهد شیوع سرطان 
معده هستیم و در جنوب کشور، سرطان روده از 
شیوع بالایی برخوردار است. همچنین، آلودگی 
هوا که عامل شیوع سرطان های مری، معده و ریه 
است؛ در کلانشهرها آثارش را می بینیم.شاید بد 
نباشد که بدانید براساس تحقیقی که چند سال 
قبل با مشارکت دانشمندان مؤسسه بین المللی 
تحقیقات سرطان و پژوهشگرانی از دانشگاه علوم 
پزشکی گلستان، دانشگاه علوم پزشکی تهران و 
مراکز ثبت سرطان و تحقیقات سرطان در ایران 
صورت گرفت، پیش بینی شــد که تعداد موارد 
جدید سرطان در ایران از ۱۱۲ هزار مورد سرطان 
ثبت شده در ســال ۱۳۹5-۱۳۹۴ به ۱۶۰ هزار 
مورد جدید در سال ۱۴۰۴-۱۴۰۳ افزایش پیدا 
کند. پیش بینی که به نظر می رســد هم اینک 

محقق شده باشد!
دو سرطان شایع ایرانی ها

چندی قبــل رییس مرکز تحقیقات ســرطان 
دانشــگاه علوم پزشکی شهید بهشتی اعلام کرد 
که در ۳۰ سال گذشته، سرطان پستان با شیوع 
۱۲ درصدی بالاترین میزان شیوع سرطان را در 
ایران دارد که ۲۶ درصد سرطان زنان را تشکیل 

می دهد. ضمن آنکه در مردان نیز سرطان پرستات 
بیشترین آمار را بین سرطان ها دارد.

به گفته دکتر محمد اســماعیل اکبری سرطان 
پستان ششمین علت مرگ ناشی از سرطان در 
هر دو جنس مرد و زن اســت و در ایران دومین 
علت مرگ ناشی از سرطان در زنان است. گرچه 
کمتر از ۳۰ درصد از بیماران مبتلا در هر ســال 
فوت می کنند.وی همچنین با ذکر اینکه مقایسه 
هرم جمعیتی و تعداد بیماران، نشــان می دهد 
ایران جزو ده کشــور اول در رشد سرطان است 
می گوید: عدد مبتلایان ما به سرطان پایین است 
اما یک چیز دیگری اتفاق افتاده است، چون هم 
ریز فاکتورهای ابتلا به سرطان دارد افزایش پیدا 
می کند و هم به دلیل افزایش ســن، طول مدت 

مقابله با ریز فاکتورها زیاد شده است. 
او در ادامه به شایع ترین سرطان ها در ایران اشاره 
کرد و گفت: در زنان ایرانی اولین سرطان، سرطان 
ســینه اســت و در مردان ایرانی اولین سرطان، 
سرطان پروستات اســت، قبل تر سرطان معده 
برای مردان اولین بود، اما الان جایگاه سوم را میان 
مردان و جایــگاه چهارم را میان زنان ایرانی دارد 
و البته سرطان معده هنوز کشنده ترین سرطان 
در زن و مرد ایرانی است. رئیس مرکز تحقیقات 
ســرطان ایران افزود: تعداد برخی سرطان ها هم 
دارد بیشتر می شود، مانند سرطان تیروئید، آن هم 
برای این است که امروزه ما زودتر می توانیم این 

نوع سرطان را شناسایی کنیم. 
این سخنان در حالی مطرح می شود که چندی 
پیش علی قنبری مطلق رئیس اداره ســرطان 
وزارت بهداشت، گفته بود: »سالانه تقریباً نزدیک 
به ۱5۰ هزار نفر در کشــور به ســرطان مبتلا 
می شــوند، تقریباً سالی حدود پنج درصد هم در 

کشور افزایش بروز سرطان را داریم.« 
همچنین بر اساس گزارشی که در خردادماه سال 
گذشته منتشر شده است که سالانه ۶۰ هزار نفر 
در ایران بر اثر ابتلا به انواع سرطان جان خود را از 
دست می دهند.با این حال به نظر می رسد بیماران 
سرطانی، برای درمان خود از ناعدالتی عجیبی رنج 
می برند. دکتر کردستی در این زمینه می گوید: 
در ایران، پوشــش بیمه تســت های غربالگری و 
اجباری کردن آنها به ویژه برای ســرطان پستان 

و روده، سیستم متمرکز پیگیری این تست ها و 
ارسال کیت های جمع آوری مدفوع برای غربالگری 
ســرطان روده در افراد بالای پنجاه سال از جمله 
اقداماتی اســت که می تواند به تشخیص زودتر 

سرطان در کشور کمک کند.
دکتر  کردســتی همچنین تأکید کــرد که وارد 
کردن واکسن »اچ پی وی« به برنامه واکسیناسیون 
کشوری، ممنوع کردن کشیدن سیگار در مکانهای 
عمومی با ضمانت اجرا، آموزش تغذیه ســالم در 
مــدارس و برنامه جامع کشــوری برای کنترل 
وزن و دیابــت، و دههــا اقدام دیگــر روی کاغذ 
نوشته شده اند ولی اجرا نمی شوند.مدیرکل دفتر 
مدیریت بیماری های غیرواگیر وزارت بهداشــت 
ایران همچنین گفته اســت یکی از مواردی که 
»هزینه های کمرشــکن« به بیمــاران تحمیل 

می کند در بخش سرطان است.
معضل کمبود داروهای ســرطان و ایجاد بازاری 
کاذب بارها در رسانه های ایران نیز خبرساز شده 
اســت. خبرگزاری مهر در گزارشــی در مهرماه 
نوشت که آمپول ۳۰ تا ۴۰ هزار تومانی سرطان، 
مقابل داروخانه ای در تهــران به قیمت 5 تا ۱۰ 
میلیون به فروش می رسد.علاوه بر هزینه  بالای 
درمان، بســیاری از بیماران مبتلا به سرطان در 
ایران با نبود تجهیزات مناسب و کمبود دارو مواجه 
هستند.این همان بی عدالتی است که باعث می 
شود تا بسیاری از بیماران سرطانی نتوانند آنگونه 

که باید و شاید برای درمان خود اقدام کنند.
نزدیک شدن به هرم جمعیتی

حسین  فودازی انکولوژیست، با ذکر اینکه سرطان 
یک بیماری چند عاملیست و علل مختلفی دارد 
می گوید: ســهم عوامل ژنتیکی در بروز سرطان 
حداکثر ۲۰ درصد است و ۷۰ تا ۸۰ علل بروز این 
بیماری مربوط به عوامل محیطی و بیرونی نظیر 
مصرف سیگار، دخانیات و الکل، چاقی و افزایش 
وزن، کاهش فعالیت فیزیکی، آلودگی هوا و آب 
ناسالم است. وی ضمن اشاره به اینکه یکی دیگر 
علل بروز سرطان افزایش سن است و با افزایش 
سن میزان شیوع و ابتلا به این بیماری نیز افزایش 
پیدا می کند، ادامه داد: در کشور ما چند اتفاق رخ 
داده که البته در ســایر نقاط دنیا نیز وجود دارد، 
اما در ایران بیشتر است؛ ما از یک هرم جمعیتی 

جوان در دهه های ۶۰ و ۷۰ از دهه ۱۴۰۰ به بعد 
به هرم جمعیتی میان سال رسیدیم و به همین 
دلیل شــیوع ســرطان نیز افزایش می یابد و در 
کنار این موضوع عواملی از جمله مصرف سیگار 
و دخانیات، چاقی و افزایش وزن، کاهش فعالیت 
فیزیکی، آلودگی هایی زیست محیطی و کاهش 
فرزندآوری افزایش بیشتر شیوع سرطان از جمله 
سرطان های پروستات، پستان، ریه و معده را در 
سال های آینده به همراه دارد.به گفته وی به نظر 
می رسد در دهه های آینده به ویژه دهه ۲۰۳۰ و 
۲۰۴۰ میلادی موارد ابتلا به سرطان در کشور ما 

افزایش قابل توجهی پیدا کند. 
این پزشک متخصص با تاکید بر اینکه همیشه 
پیشگیری بهتر از درمان است، عنوان کرد: درمان 
سرطان پرهزینه است و بهتر است تلاش کنیم 
میزان ابتــلا به این بیماری را تاجایی که ممکن 

است با پیشگیری کاهش دهیم.
لزوم رفع نابرابری درمانی

دکتر رحیم منصوری فر، از متخصصان سرطان 
شــناس کشور مدعی اســت براساس آنچکه در 
بیمارســتان ها و مراکز درمانــی و مطب های 
پزشکان دیده می شــود سرطان در کشور رو به 
افزایش است. البته بخشی از این افزایش طبیعی 
است چرا که سن ایرانی ها در حال افزایش است، 
و طبیعتا افزایش ســن عامل مهمی در افزایش 
ســرطان اســت. وی در گفت و گو با »همدلی« 
اشــاره ای هم به وضعیت بی عدالتی در پروسه 
درمان ســرطان می کند و می گویــد:  از حق 
نباید گذشته که وضعیت دارویی ما بد نیست و 
داروهای سنتی درمان ســرطان تقریبا به اندازه 
کافی در کشور وجود دارد. اما نقطه ضعف اصلی 
ما به داروهای روز و جدید دنیا بر می گردد. یعنی 
داروهای جدید یا در دســترس نیستند یا آنقدر 
گران هستند که عملا کمتر کسی می تواند آنها 
را تهیه کند. بنابراین به نظر می رسد باید دولت و 
وزارت بهداشت تدابیر ویژه ای را برای حمایت از 
این بیماران اتخاذ کنند. راهکاری که براساس آن 
همه بیماران سرطانی بتوانند از داروها و تجهیزات 
و امکانات پزشــکی، به شکلی یکسان بهره مند 
شوند. درست مانند قانون درمان رایگان کودکان 

زیر ۷ سال.   

همدلی به مناسبت روز جهانی سرطان گزارش می دهد: 

ایران جزو 10 کشور سرطان خیز دنیا

همدلی| مدیرکل هوا و تغییرات اقلیم سازمان حفاظت محیط 
زیست گفت: در حال حاضر سهم انرژی های تجدیدپذیر در ایران 
۸۷ مگاوات یعنی کمتر از یک درصد است در حالی که ایران رتبه 
اول ظرفیت انرژی خورشیدی را دارد اما به دلیل سیاست گذاری 
غلط در بازار انرژی، هیچ ســرمایه گذاری حاضر نیســت در این 
زمینه سرمایه گذاری کند.داریوش گل علیزاده گفت: محیط زیست 
 پیچیدگی های خاصی دارد و هیچ دولتی نمی تواند بدون مشارکت 
بخــش خصوصی در این حوزه موفق باشــد. بخش خصوص در 
راســتای ایفای تکالیف قانونی و مسئولیت های اجتماعی خود 
می تواند در خصوص محیط زیست بسیار کمک کننده باشد. بر 
اساس ماده ۱۶ قانون هوای پاک، واحدهای صنعتی مکلف به ایجاد 
HSE هستند که این موضوع پررنگ تر شده است. بسیار خوب 

است که امروز صنعت به اصل کمیابی منابع واقف شده است.
وی تصریح کرد: امروز ایران از نظر شــدت مصرف انرژی رتبه اول 
دنیا را دارد. شــدت مصرف انرژی در ایران دو برابر میانگین دنیا، 
۱5 برابر کشور ژاپن و دو و نیم برابر کشور چین است. همچنین 
ششمین کشور تولیدکننده گازهای گلخانه ای هستیم؛ روزانه ۴۲ 
میلیارد مترمکعب هدررفت گازها از طریق فلرها با ارزش حدود 5 
میلیارد دلار در سال در ایران رخ می دهد.گل علیزاده با بیان اینکه 
وزارت نفت در برنامه هفتم مکلف شده است استحصال گاز فلر را 
اجرایی کند، گفت: روزانه حدود ۸۷۰ میلیون مترمکعب مصرف گاز 
طبیعی داریم و در نیمه دوم سال، ناترازی گاز حدود ۲۰۰ تا ۲5۰ 
میلیون مترمکعب است.وی عنوان کرد: در نیمه دوم سال که ناترازی 
در گاز داریم، بسیاری از صنایع مجبور به استفاده از سوخت های 
دوم می شوند که این سوخت ها، آلاینده هستند و انتشار گازهای 
گلخانه ای را هم داریم. علاوه بر این، خسارت های اقتصادی نیز به 
تجهیزات صنایع وارد می شود.مدیرکل هوا و تغییرات اقلیم سازمان 
حفاظت محیط زیست بیان کرد: در نیمه اول سال نیز ناترازی برق 
را به میزان حدود ۱۰ هزار مگاوات داریم و اولین قربانی آن صنعت 
است. در آیین نامه اجرایی ماده ۴ قانون مانع زدایی از برق، صنایع 
انرژی برق مکلف شده اند ۹ هزار مگاوات از محل نیروگاه های سیکل 
ترکیبی و یک هزار مگاوات انرژی تجدیدپذیر تولید کنند. وزارت 
نیرو نیز در راستای افزایش سهم انرژی های تجدیدپذیر، ۳۰ درصد 
توسعه سالانه برق را باید از محل انرژی های تجدیدپذیر تامین کند 
و در این خصوص، برنامه تولید ۱۰ هزار و 5۰۰ مگاواتی تا ســال 
۱۴۰۴ را ارائه داده اســت و در غیر این صورت، ناترازی شدید در 

حوزه برق خواهیم داشت.وی افزود: در حال حاضر سهم انرژی های 
تجدیدپذیر در ایران ۸۷ مگاوات یعنی کمتر از یک درصد اســت 
در حالی که ایران رتبه اول ظرفیت انرژی خورشــیدی را دارد اما 
به دلیل سیاســت گذاری غلط در بازار انرژی، هیچ سرمایه گذاری 
حاضر نیســت در این زمینه سرمایه گذاری کند.گل علیزاده بیان 
کرد: امروز از آلودگی هوا به عنوان یک چالش در کشــور صحبت 
می شود اما آلودگی هوا چالش نیست بلکه یک مسأله جدی است؛ 
چالش اصلی کشور تغییر اقلیم است و پیامدهای اصلی آن شامل 
فرســایش خاک و فرونشست زمین است.وی با بیان اینکه کشور 
ایران در زمینه آثار تغییر اقلیم بسیار آسیب پذیر است، تصریح کرد: 
در حال حاضر ایران شش تا هفت برابر میانگین جهانی، فرسایش 
خاک دارد. این در حالی است که ۹۰ درصد منبع تولید غذا خاک 
اســت اما به راحتی خاک را از دست می دهیم. مثلا سیلاب های 
خوزســتان موجب می شــود خاک زیادی که منبع اصلی تولید 
اســت از بین برود. مدیرکل هوا و تغییرات اقلیم سازمان حفاظت 
محیط زیست عنوان کرد: در سال حدود ۱۲ سانتی متر فرونشست 
زمین داریم. فرونشســت زمین از همه پیامدهای محیط زیستی 
خطرناک تر اســت و آثار آن به اندازه یک زلزله ۸ ریشتری است 
اما متاســفانه هنوز باور نکرده ایم که کشــور کم آبی هستیم و در 
پهنه خشک و نیمه خشک قرار داریم.وی افزود: از خشکسالی به 
عنوان »پدیده« نام می بریم در حالی که خشکسالی پدیده نیست 
و یک واقعیت اســت و در واقع در کشــور ما، ترسالی یک پدیده 
اســت.گل علیزاده با بیان اینکه به هیچ وجه مدیریت مصرف ما با 
شرایط کشور سازگار نیســت، افزود: میزان مصرف روزانه بنزین 
در کشور ۱۱۶ میلیون لیتر است و سرانه مصرف روزانه ۱.۳ لیتر 
است. همیشه سیاست های کشور در راستای تامین تقاضا بوده و در 
راستای بهینه سازی مصرف سوخت حرکت نکرده ایم زیرا جسارت 
مواجهه با حقایق تلخ را نداریم. وقتی جســارت مواجهه با حقایق 
تلخ را نداریم، به ســمت برون رفت از وضعیت امروز هم نمی رویم.

مدیرکل هوا و تغییرات اقلیم سازمان حفاظت محیط زیست گفت: 
محیط زیســت مربوط به مردم اســت. اگر صنعتی در جایی کار 
می کند، ضمن اینکه تکالیف قانونی خود را در کنترل آلودگی ها 
انجام می دهد باید تلاش کند در راستای مسئولیت های اجتماعی 
حرکت کند. باید تلاش شود اعتماد مردم که در حال کمرنگ شدن 
اســت، تقویت شود.وی با تاکید بر لزوم ارتباط دانشگاه، صنعت و 
دستگاه های اجرایی گفت: اکنون نیازمندی های صنعت، دانشگاه و 

دستگاه های اجرایی مشخص نیست و به موازات در حال حرکت 
هستند و داریم بسیاری از منابع کشور را هدر می دهیم.مدیرکل 
هوا و تغییرات اقلیم سازمان حفاظت محیط زیست گفت: بر اساس 
سند چشــم انداز ۲۰ ساله کشور که افق ۱۴۰۴ است، بهره مندی 
از محیط زیست مطلوب یکی از چشم اندازها بوده است اما امروز 
رتبه ۱5۹ شاخص عملکردی محیط زیستی در دنیا را داریم یعنی 
دقیقا برخلاف سیاست ها و این سند، حرکت شده است.وی بیان 
کرد: برنامه هفتم، آخرین فرصت چشم انداز این سند است. در این 
سال ها هیچ تلاشی در حوزه تغییرات اقلیم انجام نشد. در زمینه 
توسعه اقتصاد سبز نیز رویکردهای مبتنی بر بازار تبادل انتشار یکی 
از ابزارهای خوب سیاست گذاری است که دولت می تواند این کار 
را انجام دهد. در دنیا ۲۶ بازار تبادل انتشــار وجود دارد و ۲۳ بازار 
در حال بررسی و توسعه هستند. خاصیت این بازارها این است که 
هزینه کمتری نسبت به سیستم های کنترل و پیشگیری دارد، در 
راستای بهینه سازی مصرف انرژی حرکت می کند و انتشار گازهای 
گلخانه ای را کاهش می دهد.وی بیان کرد: ۷ میلیون خودرو از ۲۷ 
میلیون خودروی شماره گذاری شده، ۱۱ میلیون موتورسیکلت از 
مجموع ۱۳ میلیون موتورســیکلت و ۸۰ درصد ناوگان حمل بار 
و مســافر در کشور فرسوده هستند.مدیرکل هوا و تغییرات اقلیم 
سازمان حفاظت محیط زیست گفت: فرسودگی بسیار شدید در 
زیرساخت های کشور در حوزه پالایشگاه ها، نیروگاه ها و راه داریم 

که این فرسودگی دارد منابع کشور را از بین می برد.  
وی با تاکید بر لزوم مطالبه گری در حوزه محیط زیست، تصریح 
کرد: اگر به آلودگی عادت کنیــم بزرگترین خیانت را به خود و 
جامعه مان کرده ایم، بنابراین باید همیشه باب مطالبه گری باز باشد 
و رسانه ها که چشم سوم هستند به نحو احسن نظارت کننده باشند 

و عملیاتی شدن وعده و وعیدها را پیگیری کنند.

ایران در رتبه اول شدت مصرف انرژی در دنیا


